[image: image1.png]

Администрация  Нязепетровского муниципального района

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2020 г. № 444
г. Нязепетровск

О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 30.06.2016 г. № 331

С целью приведения наименования муниципальной услуги в соответствие с Типовым (рекомендуемым) перечнем муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области обеспечивается по принципу «одного окна» в МФЦ Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области от 17.02.2020 г. № 1, администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 30.06.2016 г. № 331 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Нязепетровского муниципального района» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района от 22.09.2016 г. № 518, от 04.10.2017 г. № 584, от 19.02.2018 г. № 99, от 06.09.2018 г. № 606, от 09.11.2018 г. № 747, от 15.06.2020 г. № 290), следующие изменения:

1) в наименовании, по тексту указанного постановления и утвержденного им административного регламента слова «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;

2) пункт 3.3. административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3. Заявитель для предоставления муниципальной услуги может подать заявление с необходимым пакетом документов через МФЦ: 456970, Челябинская область, г.Нязепетровск, ул. Мира, 4, e-mail: nzp-mfc@yandex.ru.

График работы МФЦ:
	Понедельник
	с 8:00 до 17:00 перерыв с 12:00 до 13:00

	Вторник
	с 8:00 до 17:00 перерыв с 12:00 до 13:00

	Среда
	с 8:00  до 17:00 перерыв с 12:00 до 13:00

	Четверг
	с 8:00 до 17:00 перерыв с 12:00 до 13:00

	Пятница
	с 8:00 до 17:00 перерыв с 12:00 до 13:00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

3) приложения 1, 2 к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Управлению экономического развития администрации Нязепетровского муниципального района (Пенькова Л.Г.) внести изменение в сводный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых администрацией Нязепетровского муниципального района и подведомственными ей учреждениями.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.

Глава Нязепетровского

муниципального района                                                                                         В.Г. Селиванов

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы муниципального

района по социальным вопросам

	Н.В. Акишева

	Начальник

Управления образования

	Д.А. Галанов

	Правовой  отдел

	_________________

	Управляющий делами

	Л.Б. Барыкина

	Разослать:
	дело

управление делами

управление образования

МФЦ

правовой отдел

Н.В. Акишева

Управление экономического развития

обнародование

	-

-

-

-

-

-

-

-
	1 экз.

1 экз.

2 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

1 экз.

22 экз.

Исполнитель:

юрисконсульт Управления образования                                                                   Е.С. Кирилова

3-16-02

	Приложение 1
к постановлению администрации Нязепетровского муниципального района
от 28.08.2020 г. № 444
Приложение 1
к административному регламенту
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

Информация об адресах и телефонах
дошкольных образовательных организаций

	Название
	Адрес
	Телефон

	MКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Улыбка»
	г. Нязепетровск, ул. Ползунова, 18 а
	8 351 56 33907

	MКДОУ Детский сад № 2 «Березка» г. Нязепетровска
	г. Нязепетровск, ул. Клубная, 25
	8 351 56 33909

	MКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3 «Дюймовочка»
	г. Нязепетровск, ул. Кирова, 6
	8 351 56 31988

	MКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 «Малышок»
	г. Нязепетровск, ул. Р. Люксембург, 2
	8 351 56 31279

	MКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Рябинушка»
	г. Нязепетровск, ул. Зотова, 23
	8 351 56 31699

	МКОУ «Аптряковская НОШ»
	Нязепетровский район, д. Аптряково, ул. Победы, 43А
	8 351 56 51508

	МКДОУ Ситцевский детский сад «Елочка»
	Нязепетровский район, д. Ситцева, ул. Ленина, 63
	8 351 56 51268

	МКДОУ «Ташкиновский детский сад»
	Нязепетровский район, д. Ташкиново, ул. 22 Съезда КПСС, 43
	89048055204

	МКДОУ Араслановский детский сад «Айгуль»
	Нязепетровский район, д. Арасланово, ул. Мира, 2А
	89227189053

	МКДОУ Ункурдинский детский сад «Светлячок»
	Нязепетровский район, с. Ункурда,

ул. П. Морозова, 5
	8 35156 53205

	МКОУ «Нестеровская ООШ»
	Нязепетровский район, д. Нестерово, ул. Советская, 32
	8 351 56 33133

	МКДОУ Суховский детский сад
	Нязепетровский район, д. Сухово, ул. Клубная, 1А
	89634608306

	МКОУ «Первомайская СОШ»
	Нязепетровский район, п. Кедровый, ул. Школьная, 1а
	8 351 56 31024

	МКОУ «Шемахинская СОШ»
	Нязепетровский район, с. Шемаха, ул. Октябрьская, 21
	8 351 56 55225

	МКДОУ Араслановский детский сад «Солнышко»
	Нязепетровский район, п. Арасланово, ул. Октябрьская, 16
	89323021882

	Приложение 2
к постановлению администрации Нязепетровского муниципального района
от 08.08.2020 г. № 444
Приложение 2
к административному регламенту
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

Начальнику Управления образования администрации Нязепетровского
муниципального района Галанову Д.А.
от_____________________________________
(фамилия имя отчество заявителя полностью)
проживающего (ей) по адресу:
_____________________________________________________
(адрес фактического проживания)
_______________________________________
Контактный телефон: ____________________
E-mail:_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зарегистрировать в системе электронной очереди в детские сады «Е-услуги. Образование» и поставить на учет для предоставления места в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении (приоритетная ДОО)____________________________________________
моего ребенка __________________________________________________________________________, «____»______________________г., (дата рождения)   СНИЛС ребенка (при наличии) ______________________________
свидетельство______________________________выдан________________________________________

серия, номер
кем выдан
«___»______________г., место рождения ____________________________________________________
                    дата выдачи
запись акта о рождении № ________________________________________________________________
Предпочитаемая ДОО ____________________________________________________________________
Согласен(на) на зачисление в любую ДОО, отличную от приоритетной, предпочитаемой ___________
                                                                                                                                                                                                                да / нет
Паспортные данные заявителя _____________________ (серия, номер), кем выдан ____________________________
________________________________________________________________________, когда «_____»_____________________г.
код подразделения _______________________________________________________________________
Документ, подтверждающий установлении опеки (при наличии)_________________________________________________ (название, номер, дата)
СНИЛС заявителя (при наличии) ______________________________________________________________
Данные о степени родства заявителя _______________________________________________________
                                                                      (мать, отец, опекун, лицо, действующее от имени законного представителя и т.д.)
При постановке на учет прошу учесть имеющуюся у меня льготу:
_______________________________________________________________________________________.
наименование льготы
Желаемая дата приема:______________________ (число, месяц, год)
Режим пребывания в ДОО: ___________  часов
Направленность группы: _____________________________________________
К заявлению прилагаю копию документа, подтверждающего наличие льготы на зачисление.
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида __________
                                                                                                                                                                               есть/нет
Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного образования языком образования ______________, в том числе _____________, как родной язык.
Я ознакомлен(а) с административным регламентом «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми», утвержденный постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 30.06.2016 г. № 331.
Я,______________________________________________________________________________

                                                           (Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью)

согласен на обработку моих персональных данных, персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«_____»_____________________г.                                      __________________/____________________
                  дата                                                                                                                                  подпись
расшифровка
________ ч ________________ мин
                    время